
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 KNIŽNÍ TRH

Rychlý nástup elektronických knih 
se nepotvrdil. Tištěné knihy se ale 
prodávají i přes razantní zvyšování 
DPH

24 TABÁKOVÝ PRŮMYSL
Česko přijde kvůli tabákové směrnici 
ročně o miliardu na daních 

26 KORUPCE
Podnikatel nahlásil úplatkářství 
a udělal by to znovu, i když úřední 
mašinérie teď drhne ještě víc než 
předtím

29 PODPORA PODNIKÁNÍ
Všechny strany před volbami 
vykřikují, jak usnadní život 
podnikatelům, na proklamace však 
hned po obsazení pozic zapomínají

32 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL 
Tatra usiluje o návrat do Indie.
Lobbuje v nej vyšších kruzích
a zdůrazňuje, že se zbavila Ravindera 
Kumara Rishiho

33 FRENTECH AEROSPACE
Vesmír se nemusí dobývat jen v raketě, 
jde to i od soustruhu. Dokazuje to 
firma Pavla Sobotky 

36 DANIEL BENEŠ
Oba zájemci o dostavbu Temelína 
budou muset své nabídky zlepšit. 
Nejsem spokojený ani s jednou z nich, 
tvrdí šéf ČEZ

global
44 EVROPSKÁ UNIE

V Německu a v Rakousku sílí snahy 
odříznout se od potíží jižního křídla 
eurozóny zavedením nové, tvrdší 
společné měny

47 RUSKO
Rusové budou pracovat déle, platit 
budou víc a do penze půjdou později. 
Kdy na reformu dojde, ale zatím není 
jasné

hyde park
50 CENY POTRAVIN

Za nebývalé zdražování potravin 
mohou globalizace, biopaliva 
i burzovní makléři a velké centrální 
banky 

52 DANĚ
Účetní už nemusejí archivovat a posílat 
stohy papírů, vystačí s počítačem 
připojeným к internetu

54 POVINNÉ RUČENÍ 
Sněmovnou prošel kontroverzní 
návrh, aby pojišťovny odváděly tři 
procenta z pojistného hasičům

55 PRÁVO & BYZNYS 
Spotřebitelské soutěže jsou nuceny 
pokoušet zdravý rozum zákazníků

light
56 FILM

Dokumentární film má podobné 
postavení jako fotografie po svém 
vynálezu, kdy byla nekriticky 
považována za zhmotnění pravdy. 
Divák si neuvědomuje, že dostává 
pouze vybrané informace, a na nich 
mnohdy staví své další názory

61 VÍNO
Moderní receptura Chianti se 
zrodila v devatenáctém století.
Dnes je základem tohoto vína 
s osmdesátiprocentním podílem 
odrůda Sangiovese

62 RESTAURACE: NA KONCI 
Někdy okolo loňských prázdnin 
všichni pravověrní labužníci zajásali. 
Úspěšní restauratéři Titus Eliáš a Jan 
Turek posíleni sukcesem podniku Na 
Kopci spustili nový projekt

příloha
40 SAS


